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Αριθμός 234 
Ο ΠΕΡΙ ΜΕΤΑΔΟΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ ΤΩΝ ΖΩΩΝ ΝΟΜΟΣ 

(ΝΟΜΟΙ 319 ΤΟΥ 1987 ΚΑΙ 3(1) ΤΟΥ 1993) 

Διάταγμα με βάση το άρθρο 4(1)(ια) 
Ο Υπουργός Γεωργίας, Φυσικών Πόρων και Περιβάλλοντος, ασκώντας τις 

εξουσίες που του χορηγούνται από το άρθρο 4(1)(ια) του περί Μεταδοτικών 
Νόσων των Ζώων Νόμου (Νόμοι 319 του 1987 και 3(1) του 1993), με το παρόν 
Διάταγμα, καθορίζει τα ακόλουθα τέλη: 

ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 
ΓΙΑ ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΑ 

ΤΕΛΗ 
Εργάσιμες 

Ημέρες/ Ώρες 
Μη Εργάσιμες 
Ημέρες/Ώρες 

Α. Εξετάσεις και πιστοποιήσεις για εισαγό­

μενα ζώα: 

Ι. Μεγάλα ζώα:" 
1. Δρόμωνες ίπποι και ίπποι ιππα­

σίας (κατά κεφαλή) 
2. Αλλα ιπποειδή (κατά κεφαλή) 
3. Βοοειδή ηλικίας πέραν των 6 

μηνών (κατά κεφαλή) 
4. Βοοειδή ηλικίας κάτω των 6 

μηνών (κατά κεφαλή) 
5. Κάμηλοι (κατά κεφαλή) .... 
6. Μεγάλα ζώα Τσίρκου και μεγάλα 

ζώα Ζωολογικού Κήπου (κατά 
κεφαλή) 

7. Αλλα μεγάλα ζώα που δεν ανα­

φέρονται στην πιο πάνω κατηγο­

ρία ^κατά κεφαλή) 

Π. Μικρά Ζώα: 
1. Αιγοπρόβατα (κατά κεφαλή) 
2. Χοίροι (κατά κεφαλή) 
3. Σκύλοι (κατά κεφαλή) 
4. Γάτοι (κατά κεφαλή) 
5. Κόνικλοι (κατά κεφαλή) 
6. Πτηνά (κλωβών, ωδικά κ.λ.π.): 

Από 1­5 (κατά εισαγωγή) 
Από 6­20 (κατά εισαγωγή) 
Πέραν των 20 (κατά εισαγωγή) .. 

7. Ερπετά 
Από 1­10 (κατά εισαγωγή) 
Πέραν των 10 (κατά εισαγωγή).. 

40,00 
25,00 

3,00 

1,50 
30,00 

25,00 

30,00 

55,00 
45,00 

6,00 

2,00 
50,00 

40,00 

50,00 

1,50 
1,50 

25,00 
25,00 

1,00 

5,00 
15,00 
40,00 

20,00 
40,00 

3,00 
2,00 

35,00 
35,00 
2,00 

10,00 
20,00 
50,00 

30,00 
50,00 
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TFAH 
ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 

ΓΙΑ ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΑ Εργάσιμες Μη Εργάσιμες 
Ημέρες/ Ώρες Ημέρες/ Ώρες 

£ £ 
8. Έντομα, Μέλισσες κ.λ.π. (κατά 

εισαγωγή) 20,00 30,00 
9. Τρωκτικά: 

Από 1­20 (κατά εισαγωγή) 5,00 ιο,οο 
10. Χελώνες (Ζωντανές): 

Από 1­20 (κατά εισαγωγή) 5,00 10,00 
Πέραν των 20 (κατά εισαγωγή) 40,00 50,00 

11. Ιχθύες: 
Από 1­20 (κατά εισαγωγή)..... 5,00 10,00 
Πέραν των 20 (κατά εισαγωγή) 40,00 50,00 

12. Ζωντανά σαλιγκάρια και ζωντα­

νοί αστακοί (κατά εισαγωγή) 25,00 35,00 
13. Μικρά ζώα Τσίρκου και μικρά 

ζώα Ζωολογικού Κήπου (κατά 
κεφαλή) ; 15,00 20,00 

14. Νεοσσοί: 
(Μέχρι 10.000): 20,00 30,00 
(Πέραν των 10.000) 25,00 35,00 

15. Αλλα μικρά ζώα ή πτηνά που 
δεν αναφέρονται στην πιο πάνω 
κατηγορία (κατά κεφαλή) 15,00 20,00. 

Σημ. 1: Στις περιπτώσεις κατά τις οποίες άλογα, σκύλοι, γάτοι, πτηνά (κλω­
βών, ωδικά κ.λ.π.) εξάγονται από την Κύπρο για σκοπούς συμμετο­
χής σε διαγωνισμούς, αγώνες, επιδείξεις, εκθέσεις ή και άλλες εκδη­
λώσεις και επανεισάγονται μέσα σε χρονικό διάστημα που δεν 
υπερβαίνει τις 15 ημέρες οι ιδιοκτήτες τους θα καταβάλλουν τα ακό­
λουθα τέλη: 

£ £ 
(i) Αλογα (κατά κεφαλή) 10,00 20,00 
(ii) Σκύλοι (κατά κεφαλή) 5,00 10,00 
(iii) Γάτοι (κατά κεφαλή) 5,00 10 00 
(iv) Πτηνά (κλωβών, ωδικά κ.λ.π.) 

(κατά εισαγωγή) 5,00 

Σημ. 2.: Στις περιπτώσεις κατά τις οποίες ζώα συντροφιάς, (σκύλοι, γάτοι, 
πτηνά κλωβών, ωδικά κ.λ.π.) εξάγονται από την Κύπρο για οποιοδή­
ποτε σκοπό και επανεισάγονται μέσα σε χρονικό διάστημα που δεν 
υπερβαίνει τις 90 ημέρες οι ιδιοκτήτες τους θα καταβάλλουν τα ακό­
λουθα τέλη: 

£ £ 
(i) Σκύλοι (κατά κεφαλή) 10,00 20,00 
(ii) Γάτοι (κατά κεφαλή) 10,00 20,00 
(iii) Πτηνά (κλωβών, ωδικά κ.λ.π.) 

(κατά εισαγωγή) 10,00 20,00. 
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ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 
ΤΕΛΗ 

ΓΙΑ ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΑ Εργάσιμες Μη Εργάσιμες 
Ημέρες/ Ώρες Ημέρες/ Ώρες 

£ £ 
Β. Εξετάσεις και πιστοποιήσεις για εισαγό­

μενα ζωικά παράγωγα, υποπροϊόντα 
και παρασκευάσματα: 

1. Κρέας φρέσκο ή και κατεψυγμένο 
περιλαμβανομένων των πάννων, 
κεφαλών και εντοσθίων και 
κρέας πτηνών φρέσκο ή και 
κατεψυγμένο (κατά τόνο ή μέρος 
αυτού) 5,00 6,00 

2. Κρέας φρέσκο ή και κατεψυγ­

μένο ή κρέας πτηνών φρέσκο ή 
και κατεψυγμένο που εισάγεται 
αεροπορικώς (κατά τόνο ή μέρος 
αυτού) 25,00 40,00 

3. Κρέας εγκυτιωμένο και κρεατο­
παρασκευάσματα (κατά εισα­
γωγή) 25,00 40,00 

4. Κρέας θηράματος (κατά εισαγωγή) 35,00 45,00 

5. Ψάρια φρέσκα ή κατεψυγμένα ή 
και εγκυτιωμένα (κατά εισα­
γωγή) 25,00 35,00 

6. Αυγά πτηνών και αυγά ψαριών 
(γόνος) (κατά εισαγωγή) 20,00 30,00 

7. Σπέρμα ζώων (κατά εισαγωγή) 20,00 30,00 
8. Τυρί, βούτυρο, γάλα σε οποιαδή­

ποτε μορφή και λοιπά γαλακτο­
κομικά ποοϊόντα (κατά εισα­
γωγή) ." 25,00 35,00 

9. Μέλι και άλλα μελισσοκομικά 
προϊόντα: 
Από 1­100 κιλά βάρος 10,00 15,00 
Πέραν των 100 κιλών βάρους 20,00 25,00 

10. Υποπροϊόντα σφαγίων ζώων 
(κατεργασμένα ή ακατέργαστα), 
(κέρατα, όνυχες, τρίχες, φτερά 
κ.λ.π.), (κατά εισαγωγή) 20,00 35,00 
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ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 
ΤΕΛΗ 

ΠΑ ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΑ "~ " Εργάσιμες Μη Εργάσιμες 
Ημέρες/ Ώρες Ημέρες/ Ώρες 

11. Ζωοτροφές, ιχθυοτροφές ζωϊκής 
ή και φυτικής προέλευσης (κατά 
εισαγωγή) 30,00 40,00 

12. Ταριχευμένα ζώα, πτηνά κ.λ.π. 
Από 1­10 (κατά εισαγωγή) 10,00 15,00 
Πέραν των 10 (κατά εισαγωγή)... 15,00 30,00 

13. Εισαγόμενα/παραλαμβανόμενα 
ζωϊκά παράγωγα, υποπροϊόντα 
τους και παρασκευάσματα όταν 
η ποσότητα τους δεν υπερβαίνει 
το βάρος των 50 κιλών 10,00 15,00 

14. Αλλα που δεν αναφέρονται πιο 
πάνω (κατά εισαγωγή) 15,00 20,00. 

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ: 
(1) Στα πιο πάνω προνοούμενα τέλη έχουν ενσωματωθεί και τα οδοιπο­

ρικά έξοδα. 
(2) Όλα τα Κυβερνητικά Τμήματα και Υπηρεσίες απαλλάσσονται των 

πιο πάνω προνοούμενων τελών. 
Το Διάταγμα που δημοσιεύτηκε στο Τρίτο Παράρτημα της Επίσημης Εφη­

μερίδας της Δημοκρατίας με αριθμό 3480 και με ημερομηνία 9 Μαρτίου 2001 
(Κ.Δ.Π. 112/01) με το παρόν ανακαλείται. 

Το πιο πάνω Διάταγμα τίθεται σε ισχύ από την 1η Ιουνίου 2002. 

Έγινε στις 14 Μαΐου 2002. 
(Υ.Γ.Φ.Π. &Π. 110/89/6) 


